



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 февраля 2022 года № 74-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 16 июля 2021 года № 560-П**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 16 июля 2021 года № 560-П «О предоставлении из областного бюджета субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на развитие лизинга основных средств» следующие изменения:

в Положении о предоставлении из областного бюджета субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на развитие лизинга основных средств:

в пункте 1 после слов «и порядок предоставления субсидии,» дополнить словами «а также результат ее предоставления,»;

в пункте 22:

часть первую изложить в следующей редакции:

«22. Министерство осуществляет контроль (мониторинг) за соблюдением получателями субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления, путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок.»;

в подпункте «б» части четвертой слова «условий, целей и порядка предоставления субсидии» заменить словами «порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления,»;

в части седьмой слова «условий, целей и порядка предоставления субсидии,» заменить словами «порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления,»;

в абзаце втором части десятой слова «условий, целей и порядка предоставления субсидии,» заменить словами «порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления,»;

в части четырнадцатой цифру «7» заменить цифрами «14»;

в абзаце первом пункта 24 слова «, целей и порядка предоставления субсидии» заменить словами «в соответствии с пунктом 21 настоящего Положения».

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Вице-губернатор Саратовской области —  
Председатель Правительства  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**